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Pigułka powstrzymująca plemniki

Przeprowadzone przez włosko-amerykański zespół eksperymenty na szczurach wykazały możliwość
zablokowania komórek, w których rozwijają się plemniki. Lek działał w stosunkowo małej dawce, nie
wywołując widocznych skutków ubocznych, a jego antykoncepcyjny efekt był odwracalny.

Plemniki powstają w jądrach w wyniku procesu zwanego spermatogenezą, później zaś rozwijają się
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i rosną dzięki "opiece" komórek Sertoliego. Jeśli ten proces zostanie zakłócony, rezultatem jest
wydzielanie niedojrzałych plemników, co oznacza niepłodność. Substancja dająca taki efekt to
Adjudin. Niestety, jego wysokie dawki są toksyczne,

Aby ominąć toksyczny efekt, naukowcy połączyli Adjudin z hormonem zwanym FSH, który działa na
jądra. FSH unieczynniono, aby pełnił tylko rolę nośnika dostarczającego Adjudin we właściwe
miejsce. Precyzyjniejszy transport pozwala zmniejszyć potrzebną dawkę.

Dalsze badania mają wykazać, czy metoda okaże się skuteczna u ludzi.

PAP

Skomentuj na forum
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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